ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
09.12.2016

               № 41
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 05.12.2007 № 213

«Об утверждении Положения об

отдельных вопросах организации и

осуществления бюджетного процесса

в Ханты-Мансийском районе» и

о приостановлении действия его
отдельных положений
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2016 № 409-ФЗ              «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 26.10.2016 № 22 «Об особенностях внесения на рассмотрение проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 5 декабря 2007 года № 213 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса  в Ханты-Мансийском районе» изменение, изложив статью 6.1.                              в следующей редакции:
«Статья 6.1. Экспертиза проекта бюджета района, проводимая контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района

1. Не позднее 15 ноября проект решения о бюджете района                               с документами и материалами, предусмотренными частями 4 и 5 статьи                   4 настоящего Положения, направляется главой района в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для проведения экспертизы проекта бюджета и подготовки заключения по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета района.
2. Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района направляет заключение по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета района в Думу района, главе района и размещает его на официальном сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района не позднее 20 календарных дней после внесения проекта решения о бюджете района в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
3. Заключение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета района не позднее одного рабочего дня после внесения в Думу района направляется председателем Думы Ханты-Мансийского района депутатам Думы района.».
2. Приостановить до 1 января 2017 года действие Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса   в Ханты-Мансийском районе, утвержденного решением Думы                          Ханты-Мансийского района от 05.12.2007 года № 213 в отношении                   пункта 10 части 2 статьи 3, пункта 10.1 части 4 статьи 4.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                         К.Р. Минулин
12.12.2016 года